



# ПРАВИТЕЛЬСТВО САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.04.2014 № 247

О внесении изменений в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы»

В целях повышения эффективности использования средств областного бюджета Правительство Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Самарской области от 27.11.2013 № 671 «Об утверждении государственной программы Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы» следующие изменения:

в государственной программе Самарской области «Доступная среда в Самарской области» на 2014 – 2025 годы (далее – Государственная программа):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Государственной программы» паспорта Государственной программы:

в абзаце втором сумму «5 476 536,16» заменить суммой «5 502 212,16»;

в абзаце одиннадцатом сумму «110 882,22» заменить суммой «119 856,22»;

в абзаце двенадцатом сумму «66 615,01» заменить суммой «74 966,01»;

в абзаце тринадцатом сумму «75 542,14» заменить суммой «83 893,14»;

019717

в разделе 8 «Ресурсное обеспечение Государственной программы» текста Государственной программы:

в абзаце втором сумму «5 476 536,16» заменить суммой «5 502 212,16»;

в абзаце одиннадцатом сумму «110 882,22» заменить суммой «119 856,22»;

в абзаце двенадцатом сумму «66 615,01» заменить суммой «74 966,01»;

в абзаце тринадцатом сумму «75 542,14» заменить суммой «83 893,14»;

в абзаце семнадцатом сумму «417 123,36» заменить суммой «442 799,36»;

в приложении 3.1 к Государственной программе:

в пунктах 12, 14, 16, 18 – 20 в графе «Источник информации для расчета значения показателя (индикатора)» слова «[www.old.educat.samregisa.ru](http://www.old.educat.samregisa.ru)» заменить словами «[www.educat.samregion.ru](http://www.educat.samregion.ru)»;

в пунктах 15 и 17 графу «Источник информации для расчета значения показателя (индикатора)» изложить в следующей редакции:

«Данные министерства образования и науки Самарской области, публикуемые на официальном сайте по адресу [www.educat.samregion.ru](http://www.educat.samregion.ru), государственной информационной системы Самарской области «Автоматизированная система управления региональной системой образования»»;

в приложении 3.3 к Государственной программе:

в пункте 10:

в графе «2022» цифры «26,2» заменить цифрами «27,5»;

в графе «2023» цифры «26,6» заменить цифрами «28,2»;

в графе «2024» цифры «27,1» заменить цифрами «29»;

в графе «2025» цифры «28,7» заменить цифрами «29,5»;

в пункте 13:

в графе «2022» цифры «26» заменить цифрами «26,7»;

в графе «2023» цифры «26,7» заменить цифрами «28,2»;

в графе «2024» цифры «27,4» заменить цифрами «29,7»;

в графе «2025» цифры «28,2» заменить цифрами «30,5»;

в пункте 14:

в графе «2022» цифры «25,3» заменить цифрами «25,8»;

в графе «2023» цифры «25,6» заменить цифрами «26,5»;

в графе «2024» цифры «26» заменить цифрами «27,3»;

в графе «2025» цифры «27,8» заменить цифрами «28,9»;

в пункте 19:

в графе «2022» цифры «25,8» заменить цифрами «26,7»;

в графе «2023» цифры «26,2» заменить цифрами «27,6»;

в графе «2024» цифры «26,7» заменить цифрами «28,4»;

в графе «2025» цифры «28,3» заменить цифрами «29,4»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, местным бюджетам в целях софинансирования расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по обустройству и приспособлению объектов муниципальной собственности в приоритетных сферах жизнедеятельности с целью обеспечения их доступности для инвалидов, возникающих при выполнении полномочий органов местного самоуправления муниципальных образований в Самарской области по соответствующим вопросам местного значения:

в абзаце шестом пункта 5:

слово «отчетов» заменить словом «отчета»;

слова «по форме № 1-ДО (сводная) «Сведения об учреждениях дополнительного образования детей», утвержденной приказом Росстата от 14.01.2013 № 12,» заменить словами «государственной информационной системы Самарской области «Автоматизированная система управления региональной системой образования»»;

в приложении 6 к Государственной программе:

в строке «Министерство образования и науки Самарской области»:

в графе «Всего» сумму «424296,85<sup>1</sup>» заменить суммой «449972,85<sup>1</sup>»;

в графе «2022» сумму «22492,56» заменить суммой «31466,56»;

в графе «2023» сумму «19727,90» заменить суммой «28078,90»;

в графе «2024» сумму «19727,90» заменить суммой «28078,90»;

в строке «ИТОГО»:

в графе «Всего» сумму «5476536,16<sup>1</sup>» заменить суммой «5502212,16<sup>1</sup>»;

в графе «2022» сумму «110882,22» заменить суммой «119856,22»;

в графе «2023» сумму «66615,01» заменить суммой «74966,01»;

в графе «2024» сумму «75542,14» заменить суммой «83893,14»;

в Порядке предоставления и распределения субсидий из областного бюджета, в том числе формируемых за счет поступающих в областной бюджет средств федерального бюджета, местным бюджетам на софинансирование расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по созданию в общеобразовательных организациях условий для инклюзивного образования детей-инвалидов (в том числе на приобретение оборудования, создание универсальной безбарьерной среды, разработку проектно-сметной документации и получение положительного заключения государственной экспертизы на проектно-сметную документацию):

абзац четвертый пункта 12 изложить в следующей редакции:

«заключение между министерством и уполномоченным органом местного самоуправления соответствующего городского округа соглашения в срок в соответствии с Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Самарской области от 25.10.2019 № 751 (далее – Правила);»;

в пункте 17 слова «Правилами, устанавливающими общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий из областного бюджета местным бюджетам, утвержденными постановлением Правительства Самарской области от 25.10.2019 № 751 (далее – Правила)» заменить словом «Правилами»;

в подпрограмме «Обеспечение условий доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения в Самарской области» на 2019 – 2025 годы (далее – Подпрограмма):

в разделе «Объемы бюджетных ассигнований Подпрограммы» паспорта Подпрограммы:

в абзаце втором сумму «417 123,36» заменить суммой «442 799,36»;

в абзаце шестом сумму «64 274,42» заменить суммой «73 248,42»;

в абзаце седьмом сумму «42 453,59» заменить суммой «50 804,59»;

в абзаце восьмом сумму «51 380,72» заменить суммой «59 731,72»;

в разделе 5 «Обоснование ресурсного обеспечения Подпрограммы» текста Подпрограммы:

в абзаце втором сумму «417 123,36» заменить суммой «442 799,36»;

в абзаце шестом сумму «64 274,42» заменить суммой «73 248,42»;

в абзаце седьмом сумму «42 453,59» заменить суммой «50 804,59»;

в абзаце восьмом сумму «51 380,72» заменить суммой «59 731,72»;

дополнить абзацем следующего содержания:

«Порядок определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным учреждениям Самарской области на обустройство и приспособление государственных архивов Самарской области с целью обеспечения их доступности для инвалидов утверждается отдельным постановлением Правительства Самарской области.»;

в приложении 1 к Подпрограмме:

в пункте 2.8:

в графе «Всего» сумму «45831,80» заменить суммой «63705,8»;

в графе «2022» сумму «1289,0» заменить суммой «7419,0»;

в графе «2023» сумму «1547,0» заменить суммой «7419,0»;

в графе «2024» сумму «1547,0» заменить суммой «7419,0»;

в пункте 2.9:

в графе «Всего» сумму «11253,85» заменить суммой «19055,85»;

в графе «2022» сумму «700,0» заменить суммой «3544,0»;

в графе «2023» сумму «1065,0» заменить суммой «3544,0»;

в графе «2024» сумму «1065,0» заменить суммой «3544,0»;

в строке «Итого по задаче 2»:

в графе «Всего» сумму «143632,78» заменить суммой «169308,78»;

в графе «2022» сумму «28790,72» заменить суммой «37764,72»;

в графе «2023» сумму «6969,89» заменить суммой «15320,89»;

в графе «2024» сумму «9776,72» заменить суммой «18127,72»;

в строке «Всего»:

в графе «Всего» сумму «417123,36» заменить суммой «442799,36»;

в графе «2022» сумму «64274,42» заменить суммой «73248,42»;

в графе «2023» сумму «42453,59» заменить суммой «50804,59»;

в графе «2024» сумму «51380,72» заменить суммой «59731,72».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на министерство образования и науки Самарской области.

3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый  
вице-губернатор —  
председатель Правительства  
Самарской области



В.В.Кудряшов